平成 28年 12 月 6 日

京福電気鉄道株式会社

叡山ケーブル、叡山ロープウェイの正月運行について(お知らせ)

京福電気鉄道株式会社（本社：京都市中京区）は、平成２９年１月１日(日・祝)から３日(火)ま

での３日間、冬期運行休止中の叡山ケーブルと叡山ロープウェイで正月運行を行います。あわ

せて、延暦寺方面への比叡山内シャトルバスも運行されますのでお知らせいたします。

１月１日は比叡山より初日の出をご覧いただけるよう早朝運行を実施しますので、新年の始

まりは比叡山から、そして初詣は世界文化遺産延暦寺にご参拝いただきますようご案内申し上

げます。

なお、比叡山内シャトルバスの早朝運行はございません。

記

１．正月運行

叡山ケーブル発車時刻 （ケーブル八瀬～ケーブル比叡）

１月１日(日・祝)〈お客様に初日の出をご覧いただくため、早朝運行を実施〉

時 ６ ７ ８ ９ 10 11 12 13 14 15 16

分

5

25

25

40

55

30

0

30

50

10

30

50

10

30

50

10

30

50

10

30

50

10

30

50

10

30

50

25

  ＜ロープウェイはケーブルに接続して運行。 始発 6：20  最終 16：10＞

１月２日(月)、３日(火)

時 ６ ７ ８ ９ 10 11 12 13 14 15 16

分

30

50

10

30

50

10

30

50

10

30

50

10

30

50

10

30

50

25

  ＜ロープウェイはケーブルに接続して運行。 始発 10：44  最終 16：10＞

２．その他

 冬期運行休止期間：平成２８年１２月５日（月）～平成２９年３月１７日（金）予定

冬期運行休止区間：叡山ケーブル（ケーブル八瀬～ケーブル比叡）

           叡山ロープウェイ（ロープ比叡～比叡山頂）

 坂本ケーブル（ケーブル坂本～ケーブル延暦寺）は年間を通じて運行されています。

以上